cessaria videbantur, se occupasse, atque illa Suae Majestati Sacratissimae iis cum precibus substernere, ut porro etiam ad praefentialium objectorum, in solidam Constitutionis Regni tendentium, pertractationem incumbere possint: Suae Majestati Sacratissimae gratum esse non potuisse, quod Status et Ordines non nisi post tantum, quod a peracta Augustissimae Reginae inauguratione intercessit, temporis intervallum, in pertractationem Propositionum Regiarum, quae secundum claros Legum, ac signanter Articuli 25. 1495, 7. 1723, et 15. 1790/1 tenores, primum sollicitudinis eorumdem constituere dedebant objectum, se se immiserint. Cupere proinde Suae Majestatem Sacratissimam, ut Domini Status et Ordines in petrandis iis, quae benignas Propositiones Regias contingunt, omni cum fervore progrediantur, et quo cecius modum per tractandorum Deputationalium Operatorum proponant, Atque hinc Suae Majestatem Sacratissimam benigne, ast una serio hisce inviare Dominos Status et Ordines, ne per illorum pertractationem, quae in qualitate praefentialium Objectorum substernere intendunt, pertractationi benignarum Propositionum Regiarum ulla remora injiciatur. Cujus quidem rei conciliandae modus Dominis Statibus et Ordinibus tum facile suppetet, si ea, quae proximum cum Operatis Deputationalibus nexum habent, cum his connectere, atque ita et legali suae quoad debite pertractandas benignas Propositiones Regias obligationi satisfacere, et sua desideria proponere allaboraverint. Inter ea porro, quae Domini Status et Ordines memorata Repraesentatione praefenter in Paternum Suae Majestatis sinum effundere desiderant, non sine dolore quidem observasse Suae Majestatem, complura in memoriam revocari, quae oblivioni potius tradere, et decorum, et consultum fuisset: ex in-

nata tamen Gratia Suae Majestatem Sacratissimam ultro occasionem amplecti, ut Fidelibus Statibus et Ordinibus, prout id paternis erga gentem Hungaram intentionibus suis congruum est, super iis, quae praesenti gravamini ansam praebuerunt, pleno cum candore sensa sua adaperiat. Cognita quippe, ac perspecta esse Suae Majestati Sacratissimae, Jura Regiae dignitati propria non minus, atque obligationes, quas cum eadem divina providentia sibi, velut suorum Populorum Patri attribuit, et quemadmodum se ipsam semper primum ac praecipua manet cura, Constitutionem Regni Hungariae, inaugurali suo Juramento firmatam: omni tempore tueri, ac conservare, ita obligationem servandae Salutis Publicae Imperanti Sacro sanctam, et inviolabilem esse oportere, Intima hac convictione, tam temporibus illis, ubi implacabilis inimicus totius Monarchiae incolumitatem aperto bello aggressus est, quam ubi temeraria innovationis studiosorum molimina omnes Antenorum nostrorum institutiones evertere minabantur, menti suae infixae, Suae Majestatem Sacratissimam in praesentissimo discrimine extraordinaria quoque media arripere coactam fuisse, tanto magis, quod Status et Ordines convocandi et cum iisdem consilia ineundi, nec tempus suppetisset, nec adjuncta rerum id admisissent. — Neque cuiquam alteri, atque Suae Majestati Sacratissimae, in supremo Gubernationis fastigio collocatae, fas fuerat, seu impendentium periculorum magnitudinem, sive necessaria media, modumque deliquendorum auxiliorum integra sui extensione perspicere, expendere, diducare, effectumque ipsum palam redidisse, Augustis hincurris, non solum reliquas scepra suo subjectas Provincias, sed Hungariam etiam a funestis omnis ordinis, salutisque subruitionem minantibus temporum procellis, Deo auxiliante, non iterum redituris, suis.

servatam, prouti vicissim spes per Se Augustosque Prædecessores divos Hungariae Reges in Regnicolarum constanti fide ac bonum publicum promovendi studio locatas, haud unquam frustratas existitissio. — Id Suam Majestatem lubenter, et plena cum satisfactione profiteri, nec ullo profecto tempore, e Paterno corde suo felicem recordationem filialis amoris fiducia, et pietatis per cunctos, sceptro suo subjectos Populos, omni ex parte contestatae delendam fore. Grave proinde, prorsusque inexpectatum non potuisse, non Suae Majestati evenire, quod nonnullae Regni Jurisdictiones, dum ea, quae ad salutem publicam prompte conferre, pietas in Patriam, et confidentia in Regem, in Subditorum felicitate suam quoque collocantem, merito svasisset, præstare intermitterent, insuper tam in Representationibus, quam et publicis Protocollis et Determinationibus suis ad talia prolapsae fuerint, quae ipsi dignitati, et auctoritati Regiae, debitaeque ab omnibus subditissumo Terrae Principi obedientiae adversantur, neque sine manifesta administrationis publicae perturbatione obtineri, vel tolerari in bene ordinata Civici Consociatione possunt. Atque in his rerum adjunctis, Suam Majestatem Sacratissimam ad ea, quae Salus Publica imperiose deposcebat, secundum incumbentem sibi ejusdem conservandae obligationem, effectui mancipanda, eosque, qui a recto Legum tramite deflectebant, etiam mediis, a paterno corde suo quam maxime alienis, dum id seculis obtineri nequiverat, reducendos, invitam licet, coactam fuisse. Id vero a providis Dominorum Statuum et Ordinum Consiliis depensurum esse, ut pro casibus illis, in quibus absque exercitu, in integritate sua conservato, imminenti pericula removeri nequeunt, et defensio Reipublicae instantanea, et eo usque, quoad Comitia celebrari possent, adhibenda de-

poscit auxilia, talis constituatur provisio, quae praesentium temporum adjunctorumque rationi congruat, et qua extraordinarium mediorum necessitas antevortatur, atque ita intentionibus benignis Suae Majestatis, in vera Regni Hungariae commoda, et emolumenta tendentibus, pleno respondeatur. Caeterum Suam Majestatem Sacratissimam, quae Consiliarios suos pro adjunctorum exigentia audire, non tamen aliud, quam quod recta conscientia dicat, decernere consuevit, et quae Juribus suis Regiis nulla unquam in parte derogari admissura est; illos quidem, qui difficili hac provincia, nonnisi in sequelam positivi Altissimi Jussus assumpta, functi sunt, pro Justitia Thronique Regii dignitate semper tuituram. Demissis nihilominus Dominorum Statuum et Ordinum precibus, pro Regia sua Clementia in eo deferre, ut qui ardore abrepti, justos limites excesserunt, in sinum Gratiae suae Regiae ea sub spe recipiantur, quod benignitatem Suae Majestatis devoto gratitudinis sensu excepturi sint. Caeterum in praesentibus rerum exterarum adjunctis ab ulteriori Tyronum Statutione supersederi benigne demandasse. Intuitu vero Contributionis, cum stipendia Militi in Conventionali moneta dependi debeant, et a pluribus retroactis annis in hac realiter dependantur, nullum ideirco alterationi, aut imputationi cuiquam locum esse posse, Dominos Status et Ordines perspecturos confidit Sua Majestas Sacratissima, altestatam tamen Suam Majestatem de augmento Contributionis, sub Comitii Regni Anno 1802 adjecto, Dominorum Statuum et Ordinum oblatum, pro indole rei his adhuc Comitii proponendum praestolari. Quod Diaetarum celebrationem attinet: Suam Majestatem Sacratissimam declarari jussisse, eandem sibi certo maximae fuisse felicitati ducturam, si inde ab ultimis Comitii Status et Ordines eorum Throno suo

congregandi possibilitatem adesse perspexisset. Terminos alioquin Comitii Lege definitos esse, et nonnisi, prout id superius declaratum est, extraordinaria rerum adjuncta, quae tam voluntati, quam desiderio Majestatis Suae Sacratissimae plene adversabantur, a praescriptorum Terminorum observatione Suam Majestatem Sacratissimam impedire potuisse, hancque suam mentem eo magis exprimendam demandasse, quanto intimius sibi persvasum habet, naovis in omnibus administrationis publicae partibus, qui medelam, ipsis Statibus et Ordinibus id Anno 1790 recognoscentibus, exigunt, pro incremento, et incolunitate Regni Hungariae emendandis, quo ocyus manum admoveri debere. — Suam Majestatem proinde plene determinatam esse, et Status et Ordines securos de eo reddere, se, quae Legibus Regni et nominanter Articulo 15: 1790/1 de Comitii celebrandis constituta sint, ad effectum deducturam. Ut autem uberius Sua Majestas contestetur, quam sollicito corde salutem prosperitatemque Regni Hungariae prosequatur, clementer declarari jussisse, si cuncta, quae in sequelam benignarum Propositionum Regiarum perficienda venirent, his Comitii plene terminari nequirent, etiam intra Triennium, quo citius id fieri poterit, ad Generalia Comitii Status et Ordines convocaturam. Quod reliquam demissae Dominarum Statuum et Ordinum Representationis partem concernit, nullam extendendi Articuli 18 1790/1 cujus tenoribus: Sua Majestas Sacratissima firmiter inhaeret, adesse necessitatem, activitatem autem Consiliis Locumtenentialis per Articulum 14. 1790/1. alioquin sufficienter declaratam haberi. Relate ad legalem inter Comitatus Correspondentiam; Suam Majestatem Sacratissimam ad ea, quae Dominis Statibus et Ordini-

bus in hocce Objecto 1792. et 1812. identidem declaraverat, ex intima illa convictione, quae tunc eandem Suam Majestatem Sacratissimam permovit, nuñc quoque provocare; ad ea vero, quae singulae Jurisdictiones secundum activitatem suam in Legibus fundatam, Suae Majestati ad promovendam Regni felicitatem praesentanda duxerint, Summefatam Suam Majestatem Sacratissimam eodigna semper futuram esse reflexione, plene de eo persvasam, quod felicitas Regis et Regni exacta Legum observantia, et incolunitate nitatur, atque si Juribus seu Regis seu Regni Statuum quidpiam decerpatur, omnis Legum et legalis Regni systematis compages, Saeculorum usu roborata subruenda sit. Et haec sunt, quae Altefata Sua Majestas Sacratissima Dominis Statibus et Ordinibus, erga humillimam eorundem Repraesentationem, eo subjuncto, benigne declarare jusserat, quod scopis praesentium Comitiorum, Constitutioni Regni, sapientia Legum magisque obfirmandae destinatorum, ea tantum ratione obtineri, et paternae Majestatis Suae Sacratissimae in provehenda Gentis Hungariae commoda, iterato declaratae intentiones ita expleri possint, si in pertractatione Comitiorum objectorum, sepositis quibusvis simultatibus, legali tramite processum, et habita etiam compendii temporis ratione, in iis, quae constituenda videbuntur, mutua animorum consensione strenue elaboratum fuerit. In reliquo summefata Sua Majestas Caesareo Regia Apostolica iisdem Dominis Statibus et Ordinibus Regni Gratia Sua Caesareo Regia Clementissime ac jugiter propensa manet. Per Sacram Caesareo-Regiam Apostolicam Majestatem. Posonii die nona Mensis Novembris. Anno 1825.